hac semiuocalis postponit: quod mutat: ut smirna: smaragdus: &
ate liquidā: ut lamus. Et q̄āte s posita in finali syllaba nominis mo
re mutat interposita i facit genitiū: ut hyems hycmis: uel ut inops
iopis: celebs celibis. Apparet igit̄ q̄ elemētō: alia sunt eiusdē generis
ut uocales & consonātes: alia eiusdē speciei: ut i uocalibus breues &
lōgæ & in cōsonātibus simplices & duplices quæ habet aspirationē
& quæ non habent & carum media. Aliæ uero sunt libi affines p cō/
mutationem. id est q̄ inuicem pro se positæ inueniuntur: ut breues &
longæ quæ habent aspirationem: & quæ carent ea. Aliæ autem p cō/
iugationem: uel cognationem: ut. b. p. f. necnon. g. &. c. cum aspirati
one siue sine ea. x. quoq; duplex similiter. d. &. t. cum aspiratione uel
sine ea. Et cū his. z. duplex. unde sape. d. scribētes. Latini hanc expri
munt lono: ut meridies hodie. Antiquissimi quoq; Medentius dice
bant pro Mezentius. Quinetiam. l. simplex habet aliquā cum supra
dictis cognationem. unde sap̄e pro. z. eam solemus geminatam po
nere: ut patrīlo pro τατρίω: pitrīlo pro τιττίω: mālla pro μῆλα: do
res τύ pro οὐ. unde nos quoq; tu pro σύ & te pro τε. Attici autem et
λαττα pro φέλασσα & φηνία pro φεινά & ιττον pro ιδον & ξυν
παχος pro οὐν παχος. Romani etiam ajax pro αἴτιος. In uocalibus
quoq; lunt affines. e. correpta siue pducta cū ei diphthōgo qua uete
res latini utcbātur ubiq; loco. i. lōgæ. Nunc autē cōtra p ea. i. longā
ponimus: uel. e. pductam: ut ηειλοδ̄ nīlus καλλιόπεια calliopea xo
pēla chorca. e. penultima modo correpta modo producta. o. breuis:
siue lōgæ cum. u. ut bos βοῖς. Ebur robur p ebor robor: & platanus p
πλάτανος. A quoq; cum. e. &. i. arceo & coereco: facio inficio: inceno
aliat cum aliis: & quia frequenter hæ in omnibus pene litteris. muta
tiones non solum per casus uel per tempora: sed etiam per figurarum
compositiones: uel deriuationes: & translationes. a. græco in latinū
fieri solent: necessarium est carum ponere exempla. a. correpta con
uertitur in productam: fauē faui. In. e. correptam parco pep̄ci:
armatus i armis. In. e. pductam facio feci: capio c̄api: pducta quoq;
a. in. e. produclam inuenit halitus anhelitus. In. i. correptam ami
cus: inimicus. In. o. etiam αἴρασθαι marmor. In. u. salſus: insulſus
ara: arula. e. correpta transit in productam: lego legi. In a. ut sero fa
tus: reor ratus. In. i. moneo monitus: lego diliḡ. In. o. tego toga.
Antiqui quoq; amplocti pro amplecti dicebant: & animaduorti pro
animaduerti. In. u. ut tego tuguriū. Et apud antiquissimos quotiens

cūq; n.d. sequuntur in his quæ a tertia coniugatione nascuntur loco
 e.u. scriptum inueniemus : ut faciendum : legendum : dicendum
 uertendum pro faciendum legendum dicendum uertendum. **I**trans
 sit in a: ut genus generis generatim: paulus pauli paulatim. **In** e: for
 tis force: lapiens lapientis lap. enter. **In** o: patris patronus: et patro uer
 bum: olli pro illi: laxi laxolus. **In** u:carnis carnifex antiqui pro carná
 sex: ut lubens pro libens: & pessimus pro pessimus. **Sciendum** tamē
 est q; pleraq; nomina quæ cum uerbis siue participiis componuntur
 uel nominatiui mutant extremitatem syllabæ in i: conceptam: ut ar
 mipotens homo homicida: cornu corniger: stella stelliger: arcus arcis
 tenens: fatum fatidicus: aurum aurifex: caula causidicus: luctus lucti
 fucus: cornu cornicen: tuba tibicen: fidis fidicen: fides plura c enius sin
 gulare fidis est unde etiam dimidiatuum fidicula: tuba tibicen pro ti
 biacen. **T**ibia enim a in e debuit mutare ut supra dictum est: unde
 pro duabus idest brevibus una longa facta est: quod in alia huiuscse
 modi compositione nō inuenies: uulnus uulnificus: magnus magni
 ficus: amplus amplificus: fructus fructifer: opus opifex. **N**el genitiui
 ut viri uiripotens pars patris partecida quod uel a pari componitur
 uel ut alii dicunt a patre. **E**rgo si est a pari. r. euphonie causa additur
Sin a patre. t. in. r. conuertitur. quibusdam tameu a parente uide
 tur esse compositum & pro parenticida per syncopam & commu
 tationem. t. in. r. factum paricida: ux quoq; lucis lucifer: flos flo
 ris florifer: sacer sacri sacrificus: frater fratris fratricida: soror sorori so
 roricida: ars artis artifex. **P**auca sunt quæ hanc non scruant regulam
 ut auceps aues capiens: mens mens mentecaptus: augur augustus
 & similia: & quæ ex duobus nominatiuis componuntur: sed ea cum
 de figuris dicimus latius tractabimus. **Q**aliquot Italæ ciuitates te
 ste **P**linio non habebant: sed loco eius ponebant. u. & maxime umbri
 & tusci. **O**transit in. a. ut creo creavi. **I**n e: ut tutor tutela: bonus bene
 yonu: geniu πονό pes. **A**ntiquicopes pro compos: in quo æoles sequi
 mut. **I**lli enim ἐδόντα πιο οδόντα dicunt. **O**conuertitur in. i. uirgo
 go uirginis. **I**n. u. tremo tremui: huc illic pro hoc illoc. **V**irgilius in
 octauo: **H**oc tunc ignipotens cælo descendit ab alto. **E**t pleraq; quæ
 apud græcos nominatiuū in os terminant. o. in. u. conuertunt apud
 nos: ut κύρος cyrillus: σπονδεός spondeus: κυπρός cyprinus: ωλα
 γος pelagus. **M**ulta præterea uetusissimi etiā in p̄cipalibus muta
 bāt syllabis: γυνγρū ꝑ gógrū: chúchim ꝑ chóchi: huminé ꝑ hominé

prosperentes: funtes pro fontes frundes pro frondes **Vnde lucretius in**
primo libro: Angustoq; fretu rapidum mare diuidit undis. pro freto.
Idem in tertio: Atq; ea nimis quacunque acherunte iacentem.
In codem. Nec tityon uolucres inueniunt acherunte iacentem. Quia ta
men a iunioribus repudiata sunt quasi rusticō more dicta. **V** quoq;
maltis italīa populis in uul non erat sed econtrario. **Vnde Roma**
norum quoque uetusissimi in multis dictionibus loco eius o. pos/
suisse inueniuntur: publicum pro publicū: quod testatur Papyrianus
de orthographia: polchrum pro pulchrum colpam pro culpam dicē
tes: & hercoleum pro herculem: & maxime digamma antecedētē hoc
faciebant: ut seruos pro seruus: uolgs pro uulgs dauos pro dauis.
Trasit .n. i. a. ut ueredus ueredarius. **I**n. e. pondus ponderis: deierat
picrat pro deciurat peiurat: labrum labellum sacrum sacellū. Antiqui
auger & augeratus pro augur & auguratus dicebant. **I**n. i. cornu cor
nicen: arcus arcitenens: fluctus fluctiuagus: cursus uel currus currī/
culus uel curriculū. **I**n. o. nemus nemoris ebur cboris: robur roboris
Ponitur hāc eadem littera i grācis nominibus modo loco; o. d. phō
gi: ut musa pro μοῦσα modo p. o. correpta: ut **H**omerus p. δημός
pro eadem producta ut sur pro φωρ sicut econtrario pro θνος bos mo
do pro i longa: ut μις pro μιs modo pro correpta: ut πορφύρα
purpura. **I**n plerisque tamē xoles hoc facimus secuti. Illi enī δουγάτηρ
dicunt pro αυγάτηρ corripienes: uel magis. ysonio u. soliti sunt pñū
ciare. Ideoq; ascribunt. o. non ut diphthongum faciant ibi: sed ut so/
num. y. acolicū ostendant: ut καλλιχήρουκενδε διπθηγος εδουγάτηρ
Quod nos secuti. u. modo correptam modo productam habemus:
quis uideatur oy. diphthongi sonum habete. **P**ro. o. quoq; oy soleint
frequenter ponere grati δύρος pro δρος ηνδος pro ηντος dicentes:
quod nos frequenter habemus in finahbtis maxime syllabis: ut **P**riam
mus pylus pelium: u. tamen corripienes. **E**st quando amittit uim tā
uocalis q̄ consonantis: ut cum inter. q. & aliam uocalem ponitur: si/
cut iam commemorauimur: ut quis quām. hoc idem paritur etiā in/
ter. g. & aliquam uocalem: ut sanguis lingua. s. quoq; ahaedēre & se
quēte a uel c hoc idem sape fit: ut suadeo suavis suesco suetus: quod
apud xoles quoq; y. sape patitur & amittit uim litterae in meo: ut
διφθαλλάτυδετάδετα διφθωτα similiter τηλύδυσιλλαβον iueni/
tur apud eosdem cum. y. non est diphthongus. **E**st quando trāsit in
consonantem idem. u. ut ηδυτα nauta nauita: gaudeo gauisu: si/

cut econtra a consonante transit in uocalem ut supra diximus: caueo
 cautus: soluo solutus: faueo sautor: uoluo uolutus: ista pe. u. interponi/
 tur iter. cl. uel. cm. i græcis nominibus: ut ἄρακλησ hercules & οὐλητ^η
 ὁσ ασculapius & ἀτικίος Αλκαλήνι alcumena αλκαλίνην alcumēnon
In consonantibus quoq; multæ sunt similiter cōmutationes. **L**triplicem ut Plinio uidetur sonum haber exilem quando geminatur secunda
 do loco posita: ut ille **M**etellus plenum quādo finit nomina uel syllabas & quando habet ante se in cadem syllaba aliquam consonantem
 ut sol: sylua flauus clarus. medium autem i alius: ut lectus lecta lectū
I. transit in. x. ut paulum pauxillum: mala maxilla: uellum uexillum
In. r. ut tabula taberna. **M**obscurum in extremitate dictionū sonat:
 ut templum: apertum in principio: ut magnus mediocre. i mediis ut
 umbra. **T**ransit in. n. & maxime. d. uel. t. uel. c. uel. q. sequentibus: ut
 tam: tandem: tantum: tantundē: idem: identidem: num: nuncubi. &
 ut Plinio placet nunquis nunquam anceps pro anceps. Am enī præ
 positio. f. uel. e. uel. q. sequentibus in. n. mutat. m. ut anfractus: ancis
 lus anquiro. **V**ocali uero sequente intercipit. b. ut ambitus: ambelus
 ambustus ambages: necnon etiam in comburo combustus idem fit.
Finalis dictionis subtrahitur m in metro plerunq; si a uocali incipit se
 quens dictio: ut **I**llum expirantem trāffixo pectore flāmas. **V**etustis/
 simi tamē non semper eam subtrahebāt. **E**nnius in. x. annalium. **I**nsi
 gnita fere cum milia militum octo duxit delectos bellum tolerare po/
 tentes. **N**. quoq; plenior in primis sonat: & in ultimis partibus syllabarum: ut nomen stamen. **E**xilior in mediis: ut amnis dānum transit
 in. g. ut agnosco ignauus ignotus ignarus: ignominia cognosco cog
 natus potest tamen in quibusdam eorum etiam per concisionem adē
 pta uideri n. quia in simplicibus quoq; potest inueniri per adiectionē
 g. ut gnatus gnarus & sequente. g. uel. c. pro ea. g. scribunt græci. **E**t
 quidam tamen uetusissimi auctores Romanorum euphoniat causa
 hoc bene facientes: ut agchises agceps aggulus aggens: quod osten/
 dit **V**arro. i. de origine linguae latīnae his uerbis: Aggulus aggens ag
 guilla iggerunt. In eiusmodi græci & actius noster binam. g. scribunt
 alii. n. &. g. quod i hoc ueritatē facile uidere nō ē. **S**imiliter ageps &
 accora **T**rasit etiā. n. i. l. ut unus ullus nullus: uinū uillū catena catel
 la: bonus bellus catimū catillū. **S**imiliter collega collego: illido collido
Trasit etiā i. m. sequētibus. b. uel. m. uel. p. auctore Plinio & Papyria
 no & pbo ut imbōbo imbellus imbutus imio imito imotus iprobus